Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа

имени И.Д.Василенко

ПРИКАЗ

12.01.2024 г.                                  № 3

О проведении итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся IX классов

в МБОУ Новобессергеновской СОШ

14 февраля 2024 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 4 апреля 2023г. № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА-

9), приказом минобразования Ростовской области от 29. 12.2023 № 1334 «Об утверждении

порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории

Ростовской области», приказом Управления образования от 29.12.2023г. № 1070 в целях

организованного проведения 14.02.2024г. итогового собеседования по русскому языку в

МБОУ Новобессергеновской СОШ

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся IX классов в

МБОУ Новобессергеновской СОШ 14 февраля 2024 года.

2.  Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования по

русскому языку заместителя директора по УВР Мялкину Е.Г. Заместителю директора

по УВР Мялкиной Е.Г. обеспечить:

2.1. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения итогового собеседования по русскому языку, в том числе о сроках

проведения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования.

2.2. проведение инструктажа по процедуре проведения итогового собеседования под

подпись с лицами, привлекаемыми к проведению итогового собеседования;

2.3. техническую готовность помещений для проведения и проверки итогового

собеседования.

2.4. проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с порядком

проведения итогового собеседования и инструкциями, утвержденными минобразования

Ростовской области.

2.5. информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов

итогового собеседования на всех этапах его проведения.

2.6. передачу в Управление образования по завершению итогового собеседования на

флэш-носителях аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования,

на бумажных носителях списков участников, ведомостей учета проведения итогового

собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования.

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования:

     Ответственный организатор-Мялкина Е.Г., заместитель директора по УВР,

     Технический специалист – Игнатенко Л.И., инженер-электроник,

                                                    Долбня Н.В., учитель информатики;

      Экзаменатор-собеседник – Скорикова Н.Н., учитель технологии,

      Экзаменатор-собеседник –Воронкова А.С., учитель английского языка,

      Экзаменатор-собеседник – Ружинская Т.Н., учитель английского языка,

      Экзаменатор-собеседник - Гарькуша О.Н., учитель физики,

      Экзаменатор-собеседник - Миусский В.В., учитель обществознания,

      Организатор в аудитории ожидания- Плахоткина Е.Т., учитель математики,

      Организатор в аудитории ожидания – Семенова И.А., учитель технологии,

      Организатор в аудитории ожидания – Шувалова, учитель музыки;

      Организатор в аудитории ожидания-  Фанта Е.В., учитель химии.

      Организатор в аудитории ожидания - Тышлек Е.И., учитель географии.

       Технические специалисты для аудиозаписи ответов в кабинете-

      Шатов А.С., преподаватель-организатор ОБЖ;

      Савенко Л.Е., учитель математики;

      Полещук Е.Н., педагог-библиотекарь;

      Иващенко Е.В., учитель географии;

      Покрова А.А., учитель математики.

4.Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования:

     Ответственный организатор-Мялкина Е.Г., заместитель директора по УВР,

     Эксперт– Сердюченко С.Н., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Шатова М.Г., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Ломова А.И., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Жукова Е.А., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт- Хруленко И.А., учитель русского языка и литературы.

5. Определить место хранения материалов итогового собеседования- сейф в кабинете № 4.

6. Определить лица, имеющие доступ к материалам итогового собеседования:

     Ответственный организатор-Мялкина Е.Г., заместитель директора по УВР,

     Технический специалист – Игнатенко Л.И., инженер-электроник,

      Экзаменатор-собеседник – Скорикова Н.Н., учитель технологии,

      Экзаменатор-собеседник - Воронкова А.С., учитель английского языка,

      Экзаменатор-собеседник – Ружинская Т.Н., учитель английского языка,

      Экзаменатор-собеседник - Гарькуша О.Н., учитель физики,

      Экзаменатор-собеседник - Миусский В.В., учитель обществознания,

     Эксперт– Сердюченко С.Н., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Шатова М.Г., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Ломова А.И., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт– Жукова Е.А., учитель русского языка и литературы,

     Эксперт- Хруленко И.А., учитель русского языка и литературы.

7.Определить учебные кабинеты проведения итогового собеседования- кабинеты № 36,35,

33,31,29.

8.Определить аудитории ожидания-кабинеты № 37,38,32,30,28.

9.Определить Штаб-помещение с телефоном, принтером, компьютером с выходом в сеть

«Интернет» для получения КИМ итогового собеседования и внесения результатов итогового

собеседования в специализированную форму для внесения информации из протоколов

экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования  обеспечивают

информационную безопасность комплекта текстов, тем

и заданий после их получения и до начала проведения итогового собеседования- кабинет №

20;

10.Назначить организаторов вне аудитории, обеспечивающих передвижение участников и

соблюдение тишины в местах:

2 этаж (крыло библиотеки):

   Дичкова Н.Ю., учитель математики (каб.35),

   Шевченко Ю.М.,педагог-психолог (каб.№ 37),

2 этаж(центр):

              Кутнякова В.В, учитель-логопед (каб. № 31),

              Сердюченко С.Вал, учитель физической культуры (каб.33),

              Хорошча В.Ф., учитель физической культуры (каб.29),

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Т.В.Тишина

С приказом ознакомлен(а):

Мялкина Е.Г.                                                   Шевченко Е.Ю.

Сердюченко С.Н.                                             Шатова М.Г.

Полещук Е.Н.                                                   Кутнякова В.В.

Ломова А.И.                                                     Скорикова Н.Н.

Гарькуша О.Н.                                                  Дичкова Н.Ю.

Сердюченко С.Вал.                                          Долбня Н.В.

Миусский В.В.                                                  Мирошникова Н.А.

Покрова А.А.                                                     Шувалова Е.А.

Плахоткина Е.Т.                                                Савенко Л.Е.

Семенова И.А.                                                   Хорошча В.Ф.

Воронкова А.С.                                                 Тышлек Е.И.                                                       .